
UCHWAŁA NR XVI/119/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2015 r.  
poz. 1515 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2016 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2016 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych gminy Wąsosz na 2016 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Zmienia się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek budżetowych , o których mowa w 
art. 223 ust. 1na 2016 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Zmienia się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2016 rok zgodnie z załącznikiem nr 5 
do niniejszej uchwały.

§ 6. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na 2016 rok wynosi:

1. dochody 28 940 227,00 zł,  w tym:

1) dochody bieżące 27 030 227,00 zł

2) dochody majątkowe 1 910 000,00 zł

2. wydatki 28 545 227,00 zł,  w tym:

1) wydatki bieżące 25 440 612,00 zł

2) wydatki majątkowe 3 104 615,00 zł

3. rozchody 395 000,00 zł

4. nadwyżka budżetu gminy 395 000,00 zł.

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2016 rok
Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/119/16 z dnia 30 marca 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 40,001 425 100,00 1 425 140,00

01095 Pozostała działalność 40,00 31 140,0031 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 40,00 140,00

750 Administracja publiczna 240,0052 965,00 53 205,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 240,00 740,00500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 240,00 240,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 6 272,000,00 6 272,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 272,00 6 272,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 6 272,00 6 272,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
- 21 302,008 656 312,00 8 635 010,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
- 21 332,00 2 851 166,002 872 498,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 256 404,00 - 49 332,00 2 207 072,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 28 000,00 28 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
30,00 2 049 011,002 048 981,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 0,00 30,00 30,00

801 Oświata i wychowanie 14 750,0027 695,00 42 445,00

80101 Szkoły podstawowe 150,00 880,00730,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 150,00 150,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 000,00 3 000,000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola 11 500,00 38 215,0026 715,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 11 500,00 11 500,00

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

80110 Gimnazja 100,00 350,00250,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 100,00 100,00

28 940 227,00 28 940 227,000,00Razem:

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków gminy Wąsosz na 2016 rok
Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/119/16 z dnia 30 marca 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 173,001 741 644,00 1 742 817,00

01095 Pozostała działalność 1 173,00 36 173,0035 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 173,00 173,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00

630 Turystyka 35 000,000,00 35 000,00

63095 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

750 Administracja publiczna - 27 445,002 993 399,00 2 965 954,00

75011 Urzędy wojewódzkie - 1 457,00 174 176,00175 633,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 381,00 - 1 457,00 8 924,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 31 988,00 2 554 620,002 586 608,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 147 598,00 - 36 630,00 110 968,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 4 642,00 74 642,00

75095 Pozostała działalność 6 000,00 108 158,00102 158,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00 6 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 6 272,000,00 6 272,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 272,00 6 272,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 272,00 6 272,00

758 Różne rozliczenia - 35 000,00140 000,00 105 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 35 000,00 105 000,00140 000,00

4810 Rezerwy 140 000,00 - 35 000,00 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,0010 106 963,00 10 126 963,00

80104 Przedszkola 20 000,00 1 682 723,001 662 723,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 873 615,00 20 000,00 893 615,00

852 Pomoc społeczna 0,009 322 597,00 9 322 597,00

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

85295 Pozostała działalność 0,00 4 797 000,004 797 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 701 680,00 - 13 500,00 4 688 180,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00 7 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 500,00 500,00

28 545 227,00 28 545 227,000,00Razem:

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Zmiana planu zadań majątkowych na 2016 rok
Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XVI/119/16 z dnia 30 marca 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 594 000,00 1 594 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 1 594 000,001 594 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 594 000,00 0,00 1 594 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Gola Wąsoska 600 000,00 0,00 600 000,00

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów scalanych na terenie
 

Zbakowa Dolnego i  Zbakowa Górnego 994 000,00 0,00 994 000,00

600 Transport i łączność 0,000,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Gola Wąsoska 0,00 0,00 0,00

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów scalanych na terenie
 

Zbakowa Dolnego i  Zbakowa Górnego 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 35 000,000,00 35 000,00

63095 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

Zakup nieruchomoci - Kowalewo 0,00 35 000,00 35 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00100 000,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 100 000,00100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup samochodu dla OS 100 000,00 0,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,00873 615,00 893 615,00

80104 Przedszkola 20 000,00 893 615,00873 615,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 873 615,00 20 000,00 893 615,00

Budowa przedszkola w Wąsoszu 873 615,00 20 000,00 893 615,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00397 000,00 397 000,00

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 377 000,00377 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
27 000,00 0,00 27 000,00

Wniesienie udziałow do spółki z o.o. 27 000,00 0,00 27 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 300 000,00 0,00 300 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 20 000,00 0,00 20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup i montaż solarów słonecznych 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0085 000,00 85 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa budynku gospodarczego w m. Gola Wąsoska 20 000,00 0,00 20 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 50 000,00 0,00 50 000,00

6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
15 000,00 0,00 15 000,00

Dotacja na renowację zabytkowego kościołw w Sułowie Wielkim 15 000,00 0,00 15 000,00

3 049 615,00 3 104 615,0055 000,00Razem

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr  XVI/119/16

z dnia 30 marca 2016 roku

1 2 3 4 8 9 10

Dochody własne jednostek 

budżetowych ogółem
0,00 285 078 285 078 5 0,00

z tego:

1. 1. PSP Czarnoborsko 80101 0,00 22 150 22 150,00 x 0,00

2. 2. PSP Płoski 80101 0,00 30 30 x 0,00

3. 3. PSP Pobiel 80101 0,00 3 005 3 005 5 0,00

4. 4. PSP Wąsosz 80101 0,00 218 893 218 893 x 0,00

5.
5. Przedszkole Samorządowe w 

Wąsoszu
80104 0,00 40 000 40 000 x 0,00

6. 6. Publiczne Gimnazjum w Wąsoszu 80110 0,00 1 000 1 000 x 0,00

Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek oświatowych na 2016 rok

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych** 

na początek 

roku

Rozdział
ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

Stan środków 

obrotowych** 

na koniec roku

Wydatki

Dochody 

ogółem

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr  XVI/119/16

z dnia30 marca 2016 roku

w tym:

§ 2650

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

I. Zakłady budżetowe 3 650,23 1 578 370 122 290 122 290 1 578 175 0 3 845,23 x

z tego: x

2. ZBGKiM w Wąsoszu, w tym: 3 650,23 1 578 370 122 290 122 290 1 578 175 0 3 845,23 x

70001 802 470 122 290 122 290 802 414

70095 224 800 0 0 224 721

90095 551 100 0 0 551 040 x

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2016 rok

Lp. Wyszczególnienie Rozdział

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty 

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

poprzedni rok

ogółem

w tym:

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

dotacje

z budżetu

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1) zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji otrzymanej od Krajowego Biura Wyborczego na
prowadzenie rejestru wyborców oraz zakup urn do lokali wyborczych zgodnie z pismem Dyrektora Krajowego
Biura Wyborczego Nr DLG-3101-2/16 z dnia 22 marca 2016 roku

2) zwiększa się dochody z następujących tytułów:

- odsetki pozostałe,

- wpływy z różnych dochodów,

- wpływy z różnych opłat,

- podatku od czynności cywilnoprawnych opłacanych przez osoby prawne,

- opłaty od posiadania psów,

3) zmniejsza się dochody z tytułu podatku od nieruchomości o osób prawnych,

4) zwiększa się środki na:

- umowy zlecenia i pochodne od tych umów w zakresie pozostałej działalności w rolnictwie,

- zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przedszkola w Wąsoszu”,

5) zmniejsza się środki z dodatkowego wynagrodzenia rocznego realizowanego w administracji publicznej,

6) z rezerwy ogólnej przenosi się środki na zakup nieruchomości w m. Kowalewo.

Id: 3931C452-C41D-469C-91EC-8835B706B22A. Podpisany Strona 1




